[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» марта  2013 года

                                                № 13/31
Об утверждении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2013 год по муниципальным образованиям Костромской области

Во исполнение поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации от 1 марта 2013 г. №ДК-П9-1327, на основании Постановления администрации Костромской области от 31 июля 2012 г. N 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области», департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области,

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2013 год по муниципальным образованиям Костромской области предельные максимальные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги с учетом соотношения платы граждан за коммунальные услуги и затрат на оказание коммунальных услуг при неизменных наборе и объемах оказываемых услуг в размере:

1) 112 процентов, за исключением случаев, указанных в подпункте                    2 пункта 1 настоящего постановления;

2) 115 процентов - в случаях преобладания в структуре совокупного платежа за коммунальные услуги оплаты за услуги электроснабжения и газоснабжения.

2. Установить, что указанный в пункте 1 настоящего постановления рост допускается во II полугодии 2013 года, при отсутствии роста в I полугодии 2013 года.

3. Общий рост платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году не должен превысить 6% в среднегодовом исчислении по сравнению с уровнем коммунальных платежей граждан в декабре 2012 года.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию.

Директор департамента                                                                             И.Ю. Солдатова